
ç>0fma/.

PROJETOS E
ENGENHA RI A

À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM - ESTADO DO CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE IPAUMIRIM/CE
REF.: TOMADA DE PREÇOS NS 2022.08.17.1

DATA E HORÁRIO: 05 de setembro de 2022 às 09h:00min (nove horas).
OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição, reconstrução de muro de contorno.
Instalações elétricas e pavimentação da Quadra Pollesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município de
IpaumIrIm/CE

CARTA-PROPOSTA

Prezados senhores.

Apresentamos a Comissão permanente de licitação da PREFEITURA MUNICIPAL QE UMARI/CE, a nossa proposta de preço para o
objeto do edital REF.: TOMADA DE PREÇOS N^ 2022.08.17.1, cujo objeto é C^tratação de serviços a serem prestados na
execução de demolição, reconstrução de muro de contorno, Inst^ções elétricas e pavimentação da Quadra
Pollesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município de^aumirlm/CE, conforme planilha em anexo, parte
integrante deste processo, com Valor global na ordem de R$ 168.160,17 (Cento e sessenta e oito mil cento e sessenta reais e

rdezessete centavos), com prazo de execução de 03(Três) meses, conforme o edital e contados a partir da assinatura da ordem
Je serviço.

Caso nosseja adjudicado o objeto da REF.: TOMADA DE PREÇOS Na 2022.08.17.1, nos comprometemos a assinaro termo
de contrato no prazo determinado no instrumento de convocação, indicando para esse fim o senhor Misac Torquato Gonçalves,
brasileiro, solteiro, empresário; RG; 2002098069524-SSP/CE, CPF: 048.860.293-96, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta de preços será de 60 (sessenta] dias corridos, a contar da data
de apresentação dos envelopes indicados sob os números "01" e "02", contendo respectivamente as documentações de
habilitação e propostas de preços, e que o prazo de garantia da obra será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega
definitiva, nos termos do disposto no art. 618 do Código Civil.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital da licitação bem
como seus anexos e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, e que serão iniciados dentro de um prazo de
até lO(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.
Observações:

❖ Declaro que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo l-Projeto Básico deste
edital.

❖  Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias
à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Materiais, equipamentos e mão-de-obra;

-  Carga, transporte, descarga e montagem;

■  Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas elou quaisquer infrações;
Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de
responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante elou a terceiros, gerados direta ou
indiretamente pela execução das obras elou serviços;

Razão social da empresa proponente: MT PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA-ME;
Endereço da Empresa Proponente: Rua Prefeito Wilson Sá, nsl23A, Centro - Lavras da Mangabeira/CEARÁ;
CNPJ da empresa proponente: 38.397.954/0001-52
N9 da conta corrente: 27738-0 Agência: 0940-7 - BANCO DO BRASIL

Lavras da Mangabeira/CE, 31 de agosto de 2022.
Atenciosamente,

Í£Â£í
MISAC IÇA^SiRQUATO GONÇAI

F:048.860.293-96

RG:2002098069524 SSP/CE

SÓCIO ADMINISTRADOR
Gonçalves
Civil

^REANm4717/CE

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123% CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, CEP 63300-000
intgengenhariaeprojetos@ginaiLcom (88) 9 9944-2059 | 9 99710-8230 | 9 9257-0230

Página 1 de 1



1
 i 

t
i

I
 i 

i 
i 

I

P
I
L
A
R

p
r
o
j
e
t
o
s
 
E

e
n
g
e
n
h
a
r
i
a
 ■

PL
AN

IL
HA

 O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
 "
>

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
:

L
O
C
A
L
:

Co
nt

ra
ta

çã
o d

e s
ew
iç
os
 a 
se

re
m 
pr

es
ta

do
s n

a e
xe

cu
çã

o d
e 
de

mo
li

çã
o,

 re
co

ns
tr

uç
ão

 d
e 
mu

ro
 d
e c

on
to
rn
o,
 in

st
al

aç
õe

s p
lá

tr
ir

aq
 p

- P
^v
in
ie
nt
aç
ao
 d
a 
Qu
ad
ra
 Po

li
es

po
rt

iv
a l

oc
al
iz
ad
a 
no
 Ba

ir
ro

 Al
to
 Ba

nd
ei

ra
nt

e,
 IW

un
Ic

íp
io

 d
e 
Ip

au
mi

rI
m/

CE
.

Co
nt

ra
ta

çã
o d

e 
se

re
iç

os
 a 
se
re
m 
pr

es
ta

do
s n

a e
xe
cu
çã
o 
de
 de

mo
li

çã
o,

 re
co

ns
tr

uç
ão

 d
e 
mu

ro
 d
e c

on
to
rn
o 

In
st
ai
ac
õe
B e

lé
tr
ir
aa
 p

_ p
av
im
en
ta
çã
o d

a Q
ua

dr
a P

oli
esp

ort
iva

 lo
cal

iza
da 

no
 Ba

irr
o A

lto
 Ba

nd
ei
ra
nt
e,
 Mu

rí
oí

oi
o d

e l
oa

ur
^i

Zt
^F

 
®

Ba
ir
ro
 A
lt
o 
Ba
nd
ei
ra
nt
e,
 M
un
ic
íp
io
 d
e 
Ip
au
mi
ri
m/
CE
, 

—

CL
IE
NT
E:
 

PR
EF
EI
TU
RA
 M
UN
IC
IP
AL
 D
E
 I
PA
UM
IR
IM

D
A
T
A
 :
 

3
0
/
0
8
/
2
0
2
2

B
P
I
:

2
8
,
3
5
%

FO
NT
E 

VE
RS
AO
 

ho
ra
 

ME
S 

DA
TA

RE
ÍI

^

SE
It
^l
FR
A 

02
7.

1 
CO
Ii
fl
 D
ES

ON
ER

AÇ
ÃO

 
83

,8
5%

 4
7,

76
% 

05
/2

02
1

SI
NA
PI
 

20
22
/0
5 
C
O
M
 D
ES
ON
ER
AÇ
ÃO
 
83
,5
5%
 4

7,
46
% 

06
/2
02
2

C
O
D
I
G
O

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

V
A
L
O
R
 U
N
I
T
Á
R
I
O
 R
S

F
O
N
T
E

U
N
I
D
A
D
E

P
R
E
Ç
O

T
O
T
A
L
 R
$

S
E
,
V
I
 B
O
I

C
O
M
 B
D
I

S
E
R
V
I
Ç
O
S
 P
R
E
L
I
M
I
N
A
R
E
S

2
.
2
9
4
,
6
7

C
1
0
4
3

DE
MO

LI
ÇÃ

O 
D
E
 A
LV

EN
AR

IA
 D
E
 T
IJ
OL
OS
 8
/ 
RE
AP
RO
VE
IT
AM
EN
TO

S
E
I
N
F
R
A

6
7
,
8
7

1.
98

7,
91

C
2
7
8
4

E
S
C
A
V
A
Ç
A
O
 M
A
N
U
A
L
 S
O
L
O
 D
E
 1
A.

CA
T.

 P
RO

F.
 A
TÉ

 I
.S

Om
S
E
I
N
F
R
A

5
2
,
8
9

3
0
6
,
7
6

M
O
V
I
M
E
N
T
A
Ç
Ã
O
 D
E
 T
E
R
R
A

2
3
.
6
5
9
,
3
6

AT
ER

RO
 C
/C
OM
PA
CT
AÇ
AO
 M
AN
UA
L 
S/
GO
NT
RO
LE
, M

AT
. C

/A
QU
IS
IÇ
AO

C
0
3
3
0

S
E
I
N
F
R
A

1
7
3
,
3
3

1
1
8
,
1
6

2
0
.
4
8
0
,
6
7

AL
VE
NA
RI
A 
DE
 E
MB
AS
AM
EN
TO
 D
E 
TI

JO
LO

 C
O
M
U
M
,
 C/

AR
GA
MA
SS
A 
MI

ST
A 
0/

C
A
L
 H
I
D
F
I
A
T
A
D
A

C
0
0
5
5

S
E
I
N
F
R
A

8
5
3
,
9
9

2
4
2
,
1
1

1.
09

6,
10

3
.
1
7
8
,
6
9

P
A
R
E
D
E
S
 E
 P
A
I
N
É
I
S

7
1
.
3
9
0
,
9
2

M
U
R
O
 C
ON

TO
RN

O 
DE
 A
LV
EN
AR
IA
 E
 C
ON
CR
ET
O 
(P

IL
AR

+C
IN

TA
) R
EB

OC
AD

O
C
O
M
 P
I
N
T
U
R
A

C
1
8
0
7

S
E
I
N
F
R
A

2
0
2
,
4
7

2
7
4
,
7
2

3
5
2
,
6
0

7
1
,
3
9
0
,
9
2

4
7
.
6
4
6
,
3
5

PA
VI
ME
NT
AÇ
ÃO
 E
M
 P
AR
AL
EL
EP
ÍP
ED
O 
0/

 R
EJ

UN
TA

ME
NT

O (
A
G
R
E
G
A
D
O

A
D
Q
U
I
R
I
D
O
)

C
2
8
9
3

S
E
I
N
F
R
A

5
8
2
.
8
3

6
3
,
6
9

8
1
,
7
5

4
7
.
6
4
6
,
3
5

I
N
S
T
A
L
A
Ç
Õ
E
S
 E
L
E
T
R
I
C
A

1
8
.
7
5
8
,
3
4

C
2
0
9
0

Q
U
A
D
R
O
 P
/ 
M
E
D
I
Ç
Ã
O
 E
M
 P
O
S
T
E
 D
E
 C
O
N
C
R
E
T
O

S
E
I
N
F
R
A

1
.
3
2
8
.
6
0

3
7
6
,
6
6

1
.
7
0
5
.
2
6

1
.
7
0
5
,
2
6

Q
U
A
D
R
O
 D
E
 D
IS
TR
IB
UI
ÇÃ
O 
EM

BU
TI

R 
AT
E 
3
 D
IV

IS
ÕE

S,
 S
/B

AR
RA

ME
NT

O
C
2
0
7
6

S
E
I
N
F
R
A

DI
SJ
UN
TO
R 
MO

NO
PO

LA
R 
EM
 Q
U
A
D
R
O
 D
E 
DI

ST
RI

BU
IÇ

ÃO
 2
5A

C
l
 0
9
6

S
E
I
N
F
R
A

S
E
I
N
F
R
A

2
0
,
5
7

2
6
,
4
0

9
6
4
,
2
7

2
6
,
4
0

1
1
.
5
7
1
.
2
4

LU
MI

NÁ
RI

A 
PE

ND
EN

TE
 E
M 
LE

D,
 C
OR

PO
 E
M 
AL
UM
ÍN
IO
, P

OT
ÊN
CI
A 
MÍ

NI
MA

 2
00
W

E
 M
A
X
I
M
A
2
1
0
W

C
4
8
0
6

7
5
1
,
2
8

2
1
2
,
9
9

CU
RV

A 
P/
EL
ET
RO
DU
TO
 P
VC

 R
OS

O,
 D
= 
20
mm
 (1

/2
")

C
1
0
1
9

S
E
I
N
F
R
A

1
7
,
6
7

C
A
B
O
 C
O
R
D
P
L
A
S
T
 (
C
A
B
O
 P
P
)
 3
 x
 2
,5

0 
m
m

C
4
5
5
e

S
E
I
N
F
R
A

1
1
7
,
0
0

1
.
2
0
1
,
5
9

CA
BO
 D
E 
CO

BR
E 
FL

EX
ÍV

EL
 I
SO

LA
DO

, 6
 M
M
^
 A
NT
I-
CH
AM
A 

0,
6/
1 
O 
KV

 P
AR

A
CI

RC
UI

TO
S 
TE
RM
IN
AI
S 
- F

OR
NE

CI
ME

NT
O 
E
 I
NS
TA
LA
ÇA
O,
 A
F 

1'
2/

20
l'

5
9
1
9
3
1

S
I
N
A
P
I

1
1
5
,
8
0

EL
ET
RO
DU
TO
 R
ÍG

ID
O 
RO
SC
ÁV
EL
, P

VC
, D

N 
20
 M
M
 (1

/2
")

, P
AR

A 
CI
RC
UI
TO
S

""
ER

MI
NA

iS
, I

NS
TA
LA
DO
 E
M
 L
AJ
E 
- F

OR
NE

CI
ME

NT
O 
E
 I
NS

TA
LA

ÇÃ
O,

 A
F 

12
/2

01
5

9
1
8
6
6

S
I
N
A
P
I

1
2
0
,
0
0

Mi
sa
( 
To

rq
mt

a 
Go

nç
al

ve
s

En
ge
t^
n 

Ci
vi

l
C
R
E
À
 I
l^
47
17
/C
E

M
 T
 P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
®
*
 E
N
g
f
c
N
H
A
R
Í
A
 L
T
D
A

RU
A 
PR
EF
EI
TO
 W
IL
SO
N 
SA

, l
aM
^E
NT
RO
, L

AV
RA

S 
tW
JJ
AN
GA
BE
IR
A -
 CE

mt
ge

ng
en

ha
rl

ae
pr

oj
et

os
tg

gm
ai

l.



M
l

I
 l

i 
i 
f

P
I
L
A
R

p
r
o
j
e
t
o
s
 
e

E
n
g
e
n
h
a
r
i
a

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O
:

L
O
C
A
L
:

C
L
I
E
N
T
E
:

PL
AN

IL
HA

 O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
i
T
^

a 
Se

re
m 
pr
es
ta
do
s n

a 
ex
ec
uç
ão
 d
e 
de
mo
li
çã
o,
 re

co
ns
tr
uç
ão
 d
e 
mu

ro
 d
e 
co

nt
or

no
, i

ns
ta

la
çõ

es
 el

ét
ri
cã
sê
"

pa
vi

me
nl

aç
ao

 da
 Q
ua
dr
a 
Po
li
es
po
rt
iv
a l

oc
al
iz
ad
a n

o 
Ba
ir
ro
 Al

to
 Ba

nd
ei

ra
nt

e,
 Mu

ni
oi
oi
o d

e l
oa

um
ir

im
/n

F 
el

ét
ri

ca
s e

C
n
n
t
r
a
f
a
n
ã
n
 r

if
» 
s
p
i
r
v
i
r
n
c
 a
 o
<a
f«
af
v>
 

^
 

■ 
—
 

—
-
 

—
_

•:
 

:
 

Lj
ca
il
ue
ii
ci
rH
e,
 f
vi

un
ic

ip
io

 o
e
 i
p
a
u
m
t
r
i
m
/
ü
t
.

Ba
ir

ro
 A
lt
o 
Ba
nd
ei
ra
nt
e,
 M
un

ic
íp

io
 d
e 
Ip
au
mi
ri
m/
CE
. 

^

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
Ut

vl
lC

IP
AL

 D
E
 I
P
A
U
M
I
R
I
M

I
T
E
M

C
Ó
D
I
G
O

5
.
9

5
.
1
0

5
.
1
1

5
.
1
2

6
.
1

0
0
0
4
1
1
9
5

1
0
0
5
9
9

9
7
8
8
6

9
6
9
8
5

D
A
T
A
:
 

3
0
/
0
8
/
2
0
2
2

B
D
I
:
 

2
8
,
3
5
%

PO
NT

E 
VE
Rs
AO
 

ho
ra
 

UE
S 

DA
TA
RE
F.

SE
IN
FR
A 

02
7.
1 
C0
I4
 D
ES

ON
Ef

tA
ÇA

O 
63
,8
5%
 4

7,
76
% 

05
/2
02
1

SI
NA
PI
 

20
22

/0
5 C
OM

 D
ES
ON
ER
AÇ
ÃO
 
83

.5
5%

 4
7,
46
% 

06
/2

02
2

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

a
r
m
a
d
o
 d
e
 S
E
C
A
O
 d
up
lo
 T
, e
x
t
e
n
s
ã
o
 d
e
 8
,0
0 
m

R
E
S
I
S
T
Ê
N
C
I
A
 D
E
 1
5
0
 D
A
N
.
 T
I
P
O
 D

a
 po

st
e 
de
 c
on

cr
et

o 
c
o
m
 c
om
pr
im
en
to
 n
om

in
al

 d
e 
9

°
 en
ga

st
am

en
to

 b
as

e 
CO

NG
RE

TA
DA

 c
o
m
 1
 M

DE
 c
o
n
c
r
e
t
o
 E
 0,

5 
M
 D
E 
S
O
L
O
 (
NÃ
O 
IN
CL
UI
 F
OR
NF
ní
MF
MT
n)
 a
F 

11
/2
01
9

C
A
 X
A
 E
N
T
F
R
R
A
n
A
 I

CI
 Í
C
T
D
I
O
A
 b
c
T
A
M
o
i
n
 a

i-
, 

i-
..
 .
,
 

"
a
"

RE
TA

NG
UL

AR
, E
M 
AL
VE
nT
rÍ
; c
bM

j
 / 

MA
CI

ÇO
S,

 FU
ND

O 
CO
M 
BR
IT
A,
 DI

ME
NS
ÕE
S 
IN
TE
RN
AS
: 0

,3
X0
,3
X0
,3

iV
i.
 A
r
 
i
^
/
2
Q
2
Q

'
 

F
O
R
N
E
C
I
M
E
N
T
O
 E
 I
N
S
T
A
U
Ç
Ã
O
.

A
r
 
l
^
/
í
c
U
 1
/

D
I
V
E
R
S
O
S

F
O
N
T
E

U
N
I
D
A
D
E

S
I
N
A
P
I

S
I
N
A
P
I

S
I
N
A
P
I

S
I
N
A
P
I

U
N

Q
T
D

U
N

U
N

U
N

4
,
0
0

0
,
3
8

1
,
0
0

1
,
0
0

V
A
L
O
R
 u
n
i
t
á
r
i
o
 R
$

S
E
M
 B
D
I

4
7
5
,
7
0

4
5
7
,
7
0

1
3
5
,
7
3

8
6
,
5
5

B
D
I 1
3
4
,
8
6

1
2
9
,
7
6

3
8
,
4
8

2
4
,
5
4

C
O
M
 B
D
I

6
1
0
,
5
6

5
8
7
,
4
6

1
7
4
,
2
1

P
R
E
Ç
O

T
O
T
A
L
 R
$

2
.
4
4
2
,
2
4

2
2
3
,
2
3

1
1
1
,
0
9

1
1
1
3
7

TI
^V

ES
 P
AR
A 
FÜ
TS
AL
 O
FI

CI
AL

 C
OM
PL
ET
A,
 D
E 
3,

00
 X
 2,

00
 M
 E
M 
TU

BO
 D
E 
AC

O
R
E
Q
U
A
D
R
O
 E
M
 T
U
B
O
 D
E
 1
",
 P
IN

TU
RA

 E
M
 P
R
I
M
E
R
 C
O
M

TI
NT
A 
E
S
M
A
L
T
E
 S
IN

TÉ
TI

CO
 E
 R
E
D
E
S
 D
E
 P
OL

IE
TI

LE
NO

 F
IO
 4
 M
M

S
E
I
N
F
R
A

C
J

1
,
0
0

3
.
4
3
6
,
3
3

9
7
4
,
2
0

4
.
4
1
0
,
5
3

1
7
4
,
2
1

1
1
1
,
0
9

4
.
4
1
0
.
5
3

4
.
4
1
0
,
5
3

V
A
L
O
R
 B
D
I
 T
O
T
A
L

V
A
L
O
R
 O
R
Ç
A
M
E
N
T
O

V
A
L
O
R
 T
O
T
A
L

3
7
.
1
4
4
,
8
4

1
3
1
,
0
1
5
,
3
3

1
6
8
.
1
6
0
,
1
7

Ce
nt

o 
e 
Se

ss
en

ta
 e
 O
it

o 
Mi
l C

en
to

 e
 S
es

se
nt

a 
re

ai
s e

 D
ez
es
se
te
 c
en
ta
vo
s

M
 T
 P
R
O
J
E
T
O
S
 E
 S
E
R
V
I
Ç
O
S
 D
E
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 L
T
D
A

RU
A 
PR

EF
EI

TO
 W
IL
SO
N 
SÂ
, 
12
3"
, C
EN

TR
O,

 L
AV
RA
S 
D
A
 M
AN
GA
BE
IR
A 
-
 C
E

mt
ge

ng
en

ti
ar

ia
ep

ro
je

to
s@

gm
ai

l.
co

m
sü
. 

Go
nç

al
ve

s
B«

ge
n/

fe
te

 Ci
vi
l

CR
EA

 n
\W

47
]7

/C
E



■Ml RESUMO DO ORÇAMENTO /f 36
OBRA: Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição,

reiMnstrução de muro de contorno, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poliesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
de Ipaumirim/CE.

DATA : 30/08/2022 Èlá ; Sé-àS»4 ^ !
FPNTE VERSÃO ^

SEIMFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO

SINAPI 2022/05 COM DESONERAÇÃO 83,55% OMííz
n 1 s 1
i  i i i 1

PILAR
PROJETOS E

DESCRIÇÃO: Contratação da serviços a serem prestados na execução de demolição,
reconstrução de muro de contorno, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poliesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
de ipaumirim/CE.

LOCAI.: Bairro Alto Bandeirante, Município de IpaumIrim/CE.

1 CLIENTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

CODIGO descrição PREÇO TOTAL

1 SERVIÇOS PRELIMINARES 2.294,67 1,38

2 movimentação de TERRA 23.659,36 14,07

3 PAREDES E PAINÉIS 71.390,92 42,45

4 PISO
47.646,35 28,33

5 INSTALAÇÕES ELETRICA 18.758,34 11,16

6 DIVERSOS 4.410,53 2,62

VALOR BDi TOTAL:

VALOR ORÇAMENTO;

VALOR TOTAL:

37.144,84

131.015,33

168.160,17

100,00

Cento e Sessenta e Oito Mil Cento e Sessenta reais e Dezessete centavos

vi

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123", CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA- CE,
mtgengenhariaeprojetos@gmail.com

Mime T, mlhtfí Gonçalves
^n^ewpíifX) Civil

CREáP354717/CE

Página: 4



OBRA

PROJETOS E
engenharia

LOCAL:

CUENTE:

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
®  prestados na execução de demoliçãoreconstrução de muro de contomo, instalações elétricas e pavimentação

de ̂ aumWm/ÍE localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição
reconstrução de muro de contomo, instalações elétricas e pavimentação

de SaumTrim/cf ™ «"nicSo
Bairro Alio Bandeirante, Município de Ipaumirím/CE.

DATA: 30/08/2022

FONTE

SEINFRA

SINAPI

VERSÃO

027.1 COM DESONERAÇÃO

2022/05 COM DESONERAÇÃO

íeríTiô/?

28

FÉ^S REF

47.76Vn .-í05/2021

1.1. C1043-DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS SI REAPROVEITAMENTO
IMâo de Obra

12391

12543

PEDREIRO

SERVENTE

FONTE

SEINFRA

SEINFRA

UNID COEFICIENTE

0,30000000

3,00000000

PREÇO UNITArIO

20,7700

15,5500

TOTAt. Mão de Obra:

TorrAL

6,2310

46,6500

52.8810

VALOR: 52,88

1.2. C2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m (M3)
j^^ttíão de OtRa

12543 SERVENTE

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO total

SEINFRA H 2,65000000 15,5500 41,2075

TOTAL Mão de Obra: 41,2075

VALOR: 41,21

2.1. C0330 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO
(M3)

Material

10111 AREIA VERMELHA

FONTE

SEINFRA

UNID

M3

COEFICIENTE

1,10000000

PREÇO UNÍTÁR»

59.

TOTAL Material:

TOTAL

65,6260

65,6250

MâodeOfata, ^ /:
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE
SEINFRA H 1,70000000 15,5500 26,4350

TOTAL Mão de Obra: 26,4350

VALOR:

A- C0055 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/ARGAMASSA MISTA 0/ CAL HIDRATADA
(M3)

Material
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA
SEINFRA M3 0,31980000 66,1500 21,1548

10441 CAL HIDRATADA
SEINFRA KG 51,87000000 1,0800 56,0196

10805 CIMENTO PORTLAND
SEINFRA KG 51,87000000 0,5500 28,5285

12082 TIJOLO MACIÇO COMUM
SEINFRA UN 795,00000000 0,5700 453,1500

TOTAL Material: 558,8529

MãodeOba  Cy,-;:
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO
SEINFRA H 7,00000000 20,7700 145,3900

12543 SERVENTE
SEINFRA H 9,63000000 15,5500 149,7465

rQTAL Mão de Obra: 295,1365

VALOR: 853,99

PREÇO UNÍTÂRIO TOTAL

3.1. C1807-MURO CONTORNO DE ALVENARIA E CONCRETO (PILAR+CINTA) REBOCADO, COM PINTURA
E^Hi^amente

FONTE UNIO

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
RUA PREFEITO WILSON SÁ. 123», CENTRO, LAVRAS DA MMIGABEIRA - CE
mtgengonKaríooprc^otoo@gmoil.oom ' Üonçabss

Civil

CRU 0354717/CE

Página: 5



1  i I f i
I  i I I i

PILAR
PROJ ETOS E
ENa E.NHARIA

OBRA:

DESCRIÇÃO:

LOCAL:

CLIENTE:

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
°  a serem prestados na execução de demolição,
D 1" «mtomo, instalações elétricas e pavimentação

de ̂ aumWm/CE localizada no Bainn Alio Bandeirante, Município
Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição
reconstrução de muro de contorno, instalações elétricas e pavimentação

de SaumTrim/cf''"''"'^ localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
Bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM

DATA: 30/08/2022

FdNtÉ : ; VERSÃO t; ' /-HctRi
SeiNFRA 027.1 COtd DESONERAÇÃO 63,85^
SINAPI 2022/05 COM DESONERAÇÃO 83,55»;

05/202t47.76K

47.46 0B/2r

BETONEIRA ELÉTRICA 580L (CHP)
SEINFRA 0,030000001 22,2400

TOTAL Equipamento

0,6672

0,6672

Material

FONTE
PREÇO UNtTARIO TOTALAÇO CA-50

SEINFRA 2,18000000 9,3100 20,2958ARAME RECOZIDO N.18 BWG
SEINFRA 0,04000000 9,8500 0.3940

SEINFRA 0.08000000 73,2300 5.8584
AREIA MEDIA

SEINFRA 0,08500000 68,1500 5,6228
BRITA

SEINFRA 0.03000000 74,6700 2,2401
CIMENTO PORTLAND

SEINFRA 45,00000000 0,5500 24,7500
11600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO)

SEINFRA 0,15000000 64,7400 9.7110
PEDRISCO

SEINFRA 0,01000000 72,4200 0,724211917 TABUADEr-L=12cm
SEINFRA 0.45000000 5,6400 2,5380

TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM
SEINFRA 25,00000000 0,6700 16,7500TIJOLO MACIÇO COMUM
SEINFRA 18,00000000 0,5700 10,2600

2098 TINTA MINERAL IMPERMEÁVEL EM PÓ
SEINFRA 0,87000000 3,0900 2,6883

TOTAL Material 101,8326

Mão da Obra
fonte PREÇO UNITÁRIO totalAJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO

SEINFRA 0,15000000 16,7700 2,5155
10045 AJUDANTE DE PINTOR

SEINFRA 0,22000000 16,7700 3.5894
ARMADOR/FERREIRO

SEINFRA 0,15000000 20,7700 3,1155
PEDREIRO

SEINFRA 3,20000000 20,7700 66.4640
PINTOR

SEINFRA 0,75000000 20,7700 15,5775

SEINFRA 5,20000000 15,5500 80,8600

TOTAL Mão de Obra; 172,2219

VALOR: 274,72

4.1 C2893 -PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPfPEDO Cl REJUNTAMENTO(AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)
■  tquipamento

—— —---— ■
•  , FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO unitário TOTALjCUMHACIADOR USO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)
SEINFRA H 0,01000000 82,7700 0,8277

TOTAL Equipamento; 0,8277

Matenal

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
AREIA VERMELHA

SEINFRA M3 0,15000000 59,6600 8,9490
PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)

SEINFRA UN 32,00000000 1,1200 35,8400

TOTAL Material: 44,7890

^ a.
a

O  _or

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
CALuh 1 hiRO

SEINFRA H 0,15000000 20,7700 3,1155
SERVENTE

SEINFRA H 0,40000000 15,5500 6,2200

"OTAL Mão de Obra." 9,3355

C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4
FONTE UNID PREÇO UNITARiO TOTAL

SEINFRA 0,02000000

MisãcTom,

436,6900 8,7338

:o uo/iv'

úro CivU

354717,'CE

Enz

CRIA.

M T PROJETOS Ê SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
PREFEITO WILSON SÁ. 123», CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA- CE

mtgengenhanaeprojetos@gmail.com
Página: 6



1 1 l i I
I  i f I i

PILAR
PROiETOS E

ENGENHARIA

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição,

reconstrução de muro de coníomo, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poliesporüva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
de Ipaumirim/CE.

DESCRIÇÃO: Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição,
reconstrução de muro de contorno, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poiiesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante. Município
de Ipaumirim/CE.

LOCAL: Bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim/CE.

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ÍPAUMIRIM

DATA: 30/08/2022

FO^f^E. ; , VERSÃO • HOl

SEíNFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,0

SINAPI 2022/05 COM DESONERAÇÃO 83,55%

TOTAL Serviço: 8,7338

VALOR: 63,69

5.1. C2090 - quadro P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO (UN)

Material
FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNÍTÂRIÓ TOTAL

10126 ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"
SEINFRA UN 3,00000000 0,8800 2,6400

10285 BUCHA DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2"
SEINFRA UN 3,00000000 1,0400 3,1200

10338 CABO COBRE NU 25MM2
SEINFRA M 2,00000000 17,8600 35,7200

10355 CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2
SEINFRA M 1,00000000 5,5800 5,5800

^0436 CAIXA TIPO 'J' 50X6DX27CM
SEINFRA UN 1,00000000 80,2900 80,2900

i0551 CHAVE GERAL 3X200A-BASE DE MÁRMORE
SEINFRA UN 1,00000000 341,1100 341,1100

10841 CONECTOR PARA HASTE TERRA
SEINFRA UN 1,00000000 2,5400 2,5400

11071 ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO 1/2" SEINFRA M 1.50000000 2,7500 4,1250
11243 HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M

SEINFRA UN 1,00000000 67,8900 67,8900
11720 POSTE DE CONCRETO DUPLO T { 8MX300KG), RESISTÊNCIA

NOMIAL 3ÜDKG, H= 8,OOM, PESO APROXIMADO 708KG
SEINFRA UN 1,00000000 605,3900 605,3900

TOTAL Material: 1.148,4060

Mão de Obfa  ■
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNíTARIC) TOTAL

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA H 4,80000000 16,7700 80,4960

12312 ELETRICISTA
SEINFRA H 4,80000000 20,7700 99,6960

"OTAL Mão de Obra: 180,1920

VALOR: 1.328,60

5.2. C2076 ■ QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO (UN)

: ̂  Material
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

11753 QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, C/3 DIVISÕES
SEINFRA UN 1,00000000 23,8300 23,8300

TOTAL Material: 23,8300

Mão dé Obtb'' ■ /X; vX ■ ,
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA H 1,20000000 16,7700 20,1240

12312 ELETRICISTA
SEINFRA H 1,20000000 20,7700 24,8240

TOTAL Mão de Obra: 45,0480

VALOR: 68,88

5.3. C1096 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

Material
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO uNrrÁRio TOTAL

10984 DISJUNTOR MONOPOLAR 25A
SEINFRA UN 1,00000000 9,3100 9,3100

TOTAL Material: 9,3100

Mão de Obra

10042

12312

FONTE

AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA

ELETRICISTA
SEINFRA

UNIO COEFICIENTE

0,30000000

30000000

pi^çounitArio

16,7700

20,7700

TOTAL

5,0310

6,2310
M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
RUA PREFEITO WILSON SA, 123», CENTRO. LAVRAS DA MANGABEIRA- CE
mtaenaenhariaeiiroietosíaíamail.com

Misac Torqi^p
Engenmp CivU

CREAmM4717/CE

Página: 7



ri I i I
i  1 1 i i

PILAR
PROJETOS E
engenharia,

DESCRIÇÃO:

LOCAL;

CLIENTE:

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
Conirataçao de serviços a serem prestados na execução da demolição
reconstrução de muro de contorno, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poliespoftiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
de Ipauminm/CE. ^

Contratação da serviços a serem prestados na execução de demolição
reconstrução de muro de contomo, instalações elétricas e pavimentação
da Quadra Poliesportiva localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
de Ipauminm/CE.

Bairro Alto Bandeirante, Município da Ipaumirim/CE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE iPAUMIRIM

DATA: 30/08/2022

FONTE VERSÃO /

SEINFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO

SINAPI 2022/05 COM DESONERAÇÃO

Bcjçeagfs.

J O

HORA \

83,8

83,55%

ífc 1

r

TOTAL Mão de Obra: 11,2620

VALOR: 20,57

5.4. C48D6 - LUMINÁRIA PENDENTE EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W(UN)
Material

FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL
19121 LUMINARIA pendente em LED, CORPO EM ALUMÍNIO POTÊNCIA

MÍNIMA 200W E MÁXIMA 210W SEINFRA UN 1,00000000 676,2000 676,2000

TOTAL Material: 676,2000

Mão de Obi
FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIÓ TOTAL

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA H 2,00000000 16,7700 33,5400

T  .'312 ELETRICISTA
SEINFRA H 2.00000000 20,7700 41,5400

TOTAL Mão de Obra: 75,0800

VALOR; 751,28

5.5. C1019 -CURVA P/ELETRODUTO PVC ROSC. D= 20inm (1/2") (UN)

Material
FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNÍTÁRIO TOTAL

10953 CURVA DE PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO DE 1/2"
SEINFRA UN 1,00000000 1,9600 1,9600

TOTAL Material; 1,9600

Mão de Obra ,
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO total

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA H 0,07000000 16,7700 1,1739

12312 ELETRICISTA
SEINFRA H 0,07000000 20,7700 1,4539

TOT/y_ Mão de Obra; 2,6278

VALOR; 4,59

^
5.6. C4558 - CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 (M)

Material Z, L, ■ ri ,
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

18438 CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 2,50 mm=
SEINFRA M 1,00000000 3,8700 3,8700

TOTAL Material: 3,8700

Mão de Obra
FONTE UNIO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10042 AJUDANTE DE ELETRICISTA
SEINFRA H 0,11000000 16,7700 1,8447

12312 ELETRICISTA
SEINFRA H 0,11000000 20,7700 2,2847

"OTAL Mão de Obra: 4,1294

VALOR; 8,00

INsÍáSçÃO^AF ® ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E
Material

FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL j
00000994 CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISCLACAO EM PVC/A

ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B l'
CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 6 MM2

SINAPI M 1,19000000 5,90 7,02

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
RUA PREFEITO WILSON SÁ, 123«, CENTRO. LAVRAS DA MANGABEIRA - CE
mtgengenhariaeprojetos@gtTiail.com

lisac Wj^qut
Engenh,

CREAN'

'onçahes
'ivil

717/CE



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES ÒÉ CUSTOS

I I i i í
I  I I I i

PILAR
PROJETOS £
engenharia

:âo de serviços a serem prestados na execução de demolição

íaTuídífp f instalações elétricks e pavimentação
de Saumirim/CE ̂  localizada no Bairro Alto Bandeirante, Município
Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição

'"T entorno, instalações elétricas e pavimentação
S SauSim/ÍE " ™ B^ntoírante, Munic^lo

FÒMTE

LOCAL;

^^RSAO fjo

SEINFRA 027.1 COM OESONERAÇAo
SINAPI 2022/05 COM DESONERAÇÃO

83,85 "y

83.55%
O

06/20

Bairro Afio Bandeirante, Município de ipaumlrím/CE.

CLIENTE PREFEITUfRA MUNICIPAL DE IPAUMIRÍM

00021127

IS^MM X sIm adesiva ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE SINAPI 0,00900000

TOTAL Material

Serviço

88247
FONTE COEFICIENTE PREÇO UNrrÁRIO TOTALAUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS GOMPLEMENTARES
SINAPI 0,05200000 17.25

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS GOMPLEMENTARES
SINAPI 0,05200000 21,02

TOTAL Serwço:

VALOR:

Sf°° F-VC, DN 20 wrr 1112-1, eATUr CIRCUITOS TERMINAIS, l«STAr.MO EM LUB - FORnECrMEn^
Material

FONTE PREÇO UNtTÁRIO TOTAL00043132 ARAME REC02ID0 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG D
= 1,25 MM (0,01 KG/M) SINAPI 0,00160000

00002673 ELETROCUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 1/2 SEM LUVA
SINAPI 1.01700000

TOTAL Material:

FONTE UNID PREÇO UNITÁRIO TOTALAUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS GOMPLEMENTARES88247
SINAPI 0,08500000

ELETRICISTA COM ENC/\RGOS GOMPLEMENTARES88264
SINAPI 0.08500000

TOTAL Serviço;

VALOR:

5.9. 00044195 - POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T. EXTENSÃO DE 8,00 M. RESISTÊNCIA DE 150 DAN, TIPO D (UN)
Material

00041195 POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSÃO
DE 8.00 M. RESISTÊNCIA DE 150 DAN. TIPO D

FONTE

SINAPI

UNID

UN

CCÈFÍCIENTE

1,00000000

PREÇO UNtrARIO

475,70

TOTAL Material:

TOTAL

475,70

475,70

VALOR: 475,70

nominal DE 9M, CARGA NOMINAL DE 150 DAN,

Material
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTALCABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO
SINAPI M 9,00000000 34,51 310,59

TOTAL Material: 310,59

Serviç»
FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO ,  ■ ■■ •TOTAL-:,:: ',/

88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS GOMPLEMENTARES
SINAPI H 0.92400000 17,25 15,93

94962 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4.5:4.5 (EM MASSA
SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO
COM BETONEIRA400 L. AF 05/2021

SINAPI M3 0.14600000 328,57 47,97

88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS GOMPLEMENTARES
SINAPI H 3.00300000 21,02 63,12

GUINDAUTO HIDRÁULICO. CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200
KG. MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM. ALCANCE MÁXIMO
HORIZONTAL 9,70 M. INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16 000 KG
POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF 06/2014

SINAPI CHP 0.07300000 275,27 20,09

\ \ \\
TOTAL Serviço: 147,11

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
RUA PREFEITO WILSON SÁ. 123«. CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA _ GE
mtgengenhanaeprojetos@gmall.com

Misac TorqtMo Gonçalves 9
Engemàm} Civil

CREAmé54717/CE



I I I M
■  I I I I

PILAR
projetos e
engenharia

OBRA;

DESCRIÇÃO:

LOCAL:

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES QE CUSTOS
tn rifl Cí>r\/ir»rio Q " ~~TContratação de serviços a serem prestados na execução de demolição
f  elétricas e povirTnlSo

da ;^aumrrim/í~' B-nd^rartte, Município
Contratação de serviços a serem prestados na execução de demolição
ria n? coíttomo, instalações elétricas e pavimentação
de SaumTrim/cr°"'" ™ M™iolplo
Bairro Alto Bandeirante, Município de IpaumIrIm/CE,

DATA: 30/08/2022
: PaKrre ^ versAo

SEINFRA 027,1 COM DESONERAÇÃO
SINAPI 2022/05 COId DESONERAÇÃO

HOfíO

76% ̂,_05Í2Õ21^83,^%,

CLIENTE PREFEITURA lulUNICIPAL DE IPAUIMIRIM

VALOR: 457.70

DIMENSÕES COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM RPrrA
Material

FONTE
PREÇO UNfrÁRIO00007258 TIJOLO CERÂMICO MÁGICO COMUM *S X 10 X 20* CM (L X A X C) TOTAL

SINAPI
38,69100000

TOTAL Material

100475

caie

úK''''c™ ^ ̂^HA MÉDIA
MEcTnICO rOM Rp?nMcl.A '^PERIMEABILIZANTE, PREPAROnucUANICO com BETONEIRA 400 L. AF_08/2019

97734

88309

101619

VOLUME DE CIMENTO E AREIA
ÚMIDA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL PREPARO

.  COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019

A  PRÉ-MOLDADA, volume de CONCRETO DE 10A 30 LITROS. TAXA DE ACO APROXIMADA DE 30KG/MT AF 01/2018
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

88316

FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1 5 M
COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF 08/2020 ' '
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

TOTAL

SINAPI
0,02780000 619,36

SINAPI
0,00390000 392,69

SINAPI 0,01750000 2.479.84 43,39

SINAPI 1,26860000 20.82

SINAPI 0,03600000 229,07

SINAPI 0,99670000

TOTAL Serviço: 113,29

VALOR 135,73

5.12, 96985 ■ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 (UN)
Material

FONTE COEFICIENTE PREÇO unitário total00003379

Acn ATERRAMENTO EMACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM
BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR

SINAPI 1,00000000

TOTAL Material

arvjça

FONTE COEFICIENTE PREÇO unitário TOTAL88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
SINAPI 0,25310000 17,25

ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
SINAPI 0,25310000 21.02

TOTAL Serviço:

VALOR: 86,55

oficial completa, de 3,00 x 2,001" PINTURA EM PRIMER COM TINTA E galvanizado 3- com requadro em tubo deSMALTE SINTÉTICO E kEDES DE POLIETIlL^O fIo 4 MmS^I
Material

FONTE COEFICIENTE PREÇO unitário TOTAL

SEINFRA 1,00000000 3.436,3300 3.436,3300

TOTAL Material: 3.436.3300

VALOR;

M T PROJETOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA
RUA PREFEITO WILSON SÁ. 123^ CENTRO, LAVRAS DA MANGABEIRA- CE
mtgengBnhanaeprojetos@gmail.cDm xuabcika ge Misac Torq^ato Gonçalves

Engemê^ Civil
CREAJrí54717/CE

Página: 10


